conferidas pela delegação de competência contida na Portaria nº 2497, de 06 de dezembro de 2024, e com fundamento na Constituição Federal, na Constituição do Estado 
de Goiás e na Lei Estadual nº 21.792/2023, retifica o resultado final do concurso púbico para provimento de 1.600 (mil e seiscentas) vagas no quadro de servidores da 
Diretoria-Geral de Polícia Penal da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, em cumprimento às decisões judiciais. 

Goiânia, 18 de dezembro de 2025. 

101 - POLICIAL PENAL - MASCULINO - 1ª/9ª REGIONAL PRISIONAL - GOIÂNIA E APARECIDA